CENTRO DE ]
DOCUMENTACION EUROPEA
DE GRANADA |

7 4 Boletin electronico

Manuales, estudios, informes y articulos sobre la Union Europea

cde

Granada

\_’%

Centro de Documentacion Europea
Universidad de Granada

Edif. Documentacién Cientifica
C/Rector Lépez Argleta, s/n

18071 Granada

@ ) © europe Tel.: 958 2483 51 | Fax: 958 24 23 82
U (g r g:g:s:jsj Bed ;ﬁ“ﬁ?@ ﬁ direct Correo-e: cde@ugr.es

Web: cde.ugr.es



Titulos 86# 27/06/2014

1
86-09 Extremadura mas de 20 afios de progreso con Europa. /

LOPEZ MARTINEZ, Maria Isabel

86-09 Extremadura mas de 20 afios de progreso con Europa. /
Lopez Martinez, Maria Isabel. -- [Badajozf: Junta de Extremadura,
2010 -- V. <1-15>120p. :il. ; 17 x 18 cm. -- (86-09 Extremadura
mas de 20 afos de progreso con Europa ;)

4. Educacion / José Maria Corrales Vazquez, Montafia Hurtado
Mufioz (120 p.) -- 5. Fondos europeos / Leopoldo Masa Godoy ... [et
al.] (120 p.) -- 7. Infraestructuras / Luis Mariano del Rio, Juan
Francisco Coloma, Virginia Duran (120 p.) -- 10. Medio ambiente /
Luis Fernandez Pozo, Ana Espejo Moran (120 p.) -- 11. Relaciones
transfronterizas / Julian Mora Aliseda, Sonia Garcia Flores (120 p.
) -- 13. UEX y los programas de movilidad europeos / David Reina
Esojo, Pablo Hurtado Pardo (120 p.) -- 15. Resumen (120 p.)

ISBN978-84-692-9565-6

l. Junta de Extremadura. Il. Titulo

142001 DEP 19.11.08 LOP ext
142001 DEP 19.11.05 LOP ext
142001 DEP 19.11.05 LOP ext
142001 DEP 19.11.05 LOP ext
142001 DEP 19.11.05 LOP ext
142001 DEP 19.11.05 LOP ext
142001 DEP 19.11.05 LOP ext

2 .
ABC de I'Europe: L"Europe Economique

VISINE, Francois )

ABC de I'Europe: L"Europe Economique Tome Il Deuxieme Partie
/Francois Visine. -- Paris : Librairie Générale de Droit et de
Jurisprudence, 1969 -- 481-939 p.

1. Europe-Economic conditions-1945- 2. Europe-Politics and
government-1945- 3. Europa-Politica y gobierno-1945-
4. Europa-Condiciones econdémicas-1945- 1. Titulo

142001 DEP 3.9 VIS abc

3 ,
ABC de I'Europe: L"Europe Economique

VISINE, Francois . _

ABC de 'Europe: L"Europe Economique Tome Il Premiere Partie
/Francois Visine. -- Paris : Librairie Générale de Droit et de
Jurisprudence, 1969 -- 481 p. N

1. Europe-Economic conditions-1945- 2. Europe-Politics and
government-1945- 3. Europa-Politica y gobierno-1945-
4. Europa-Condiciones economicas-1945- |. Titulo

142001 DEP 3.9 VIS abc

Pag. 1



Titulos ABC 27/06/2014

4
ABC de L'Europe: L"Europe Juridique

VISINE, Francois

ABC de L'Europe: L"Europe Juridique Tome Il / Francgois Visine.
-- Paris : Librairie Générale de Droit et de Jurisprudence, 1968
-- 283 p. ; 23 cm. -- (Economie et législation europeennes ; 4)

1. Europa-Politica y gobierno. I. Titulo

142001 DEP 3.9 VIS abc

5
ABC de I'Europe:L"Europe Militaire/

VISINE, Francois

ABC de I'Europe:L Europe Militaire/ Tome V Deuxiéme Partie
/Francois Visine. -- Paris : Librairie Générale de Droit et de
Jurisprudence R. Pichon et R. Durand-Auzias, 1972 -- 831 p. ; 23
cm.

Inclou index.

1. Organismes internacionals-Europa. I. Titulo

142001 DEP 3.9 VIS abc

6
ABC de I'Europe: L"Europe Militaire:

VISINE, Francois

ABC de I'Europe: L"Europe Militaire: Tome V Deuxieme Partie
/Francois Visine. -- Paris : Librairie Générale de Droit et de
Jurisprudence R. Pichon et R. Durand-Auzias, 1972 -- 418 p. ; 23
cm.

Inclou index.

1. Organismes internacionals-Europa. I. Titulo

142001 DEP 3.9 VIS abc

7
ABC de I'Europe: L"Europe Militaire

VISINE, Francois _

ABC de 'Europe: L"Europe Militaire Tome V Premiere Partie
/Francois Visine. -- Paris : Librairie Générale de Droit et de
Jurisprudence R. Pichon et R. Durand-Auzias, 1972 -- 418 p. ; 23
cm.

Inclou index.

1. Organismes internacionals-Europa. I. Titulo

142001 DES 3.9 VIS abc

Pag. 2



Titulos ABC 27/06/2014

8
ABC de L'Europe: L 'Europe Politique /

VISINE, Francois N _ _

ABC de L'Europe: L Europe Polltlgue / Tome Premier / Frangois
Visine. -- Paris : Librairie Genérale de Droit et de Jurisprudence,
1)967 -- 319 p. ; 23 cm. -- (Economie et législation europeennes ;
4

1. Europa-Politica y gobierno. I. Titulo

142001 DEP 3.9 VIS abc

9
ABC de I'Europe: L"Europe Technique

VISINE, Francois _ _

ABC de I'Europe: L"Europe Technigue Tome IV Deuxiéme Partie
[Francois Visine. -- Paris : Librairie générale de droit et de
jurisprudence, 1970 -- P. 375-708. N

1. Technology-Europe. 2. Tecnologia-Europa. 3. Europe-Politics
and government-1945- 4. Europa-Politica y gobierno-1945- 1. Titulo

142001 DEP 3.9 VIS abc

10
ABC de 'Europe: L"Europe Technique

VISINE, Francois

ABC de I'Europe: L"Europe Technigue Tome IV Premiere Partie
/Francois Visine. -- Paris : Librairie générale de droit et de
jurisprudence, 1970 -- P. 375. N

1. Technology-Europe. 2. Tecnologia-Europa. 3. Europe-Politics
and government-1945- 4. Europa-Politica y gobierno-1945- I. Titulo

142001 DEP 3.9 VIS abc

11
ACTAS de la Conférence Européenne de l'audiovisuel :

CONFERENCE EUROPEENNE DE L'AUDIOVISUEL (.. 30 juin ler et 2
juillet 1994:. Bruxelles) o .

Actas de la Conférence Européenne de l'audiovisuel : 30 juin
ler et 2 juillet 1994, Bruxelles) / Comision Europea. -- _
Luxemburgo : Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas, 1995 -- 115 p.

ISBN928269237x

1. Ciencies socials. I. OPOCE. II. Titulo

142001 DEP 4.12 COM act

Pag. 3



Titulos ACT 27/06/2014

12
ANNUAL report 2013:

EUROPEAN COMMISION, Directirate General Development and
Cooperation - EuropeAid. _

Annual report 2013: on the European Union’s development and
external assistance policies and their implementation in 2012
/European Commision, Directirate General Development and
Cooperation - EuropeAid. -- Luxembourg : Publications Office of
the European Union, 2013

ISSN:: 1831-2047.

ISBN978-92-79-31232-8

l. Titulo

142001 DEP 10.1 COM INF

13
ANNUAL report = Rapport annuel /

EUROPEAN COMMISSION. o
Annual report = Rapport annuel / European Commission. --
Luxembourg : Publications Office of the European Union, 2012
:SEN?78-92-79-25647-9

. Titulo

142001 CD CD-A-103

14
AUDIO-VISUAL statistics:

EUROSTAT,European Commission.

Audio-visual statistics: Report 1995 / Eurostat. -- Luxembourg
. Office for Official Publications of the European Communities,
cop. 1996 -- 224 p. ; 30 cm.

ISBN9282776735

1. Cine-Unidn Europea-Estadisticas. 2. Cine-Paises de la
AELE-Estadisticas. 3. Television-Union Europea-Estadisticas.
4. Television-Paises de la AELE-Estadisticas. 5. Radio-Union
Europea-Estadisticas. 6. Radio-Paises de la AELE-Estadisticas.
7. Video-Unidon Europea-Estadisticas. 8. Video-Paises de la
AELE-Estadisticas. I. Eurostat.

142001 DEP 4.12 EUR aud

Pag. 4



Titulos BAS 27/06/2014

15
BASIC figures on the EU

EUROSTAT,European Commission.

Basic figures on the EU Autumn 2013 edition / Eurostat. --
Lumxembourg : Publications Office of the European Union, 2013 --
12£g. -- gEurostat Compact guides)

ISSN 1831-9556.

l. Titulo

142001 DEP 19.48 EUR bas

16
BASIC figures on the EU:

EUROSTAT,European Commission.

Basic figures on the EU: First quarter 2014 / Eurostat. --
Luxembourg : Publications Office of the European Report, 2014 --
lOg)g. -- gEurostat Compact Guides)

ISSN 1831-9556.

l. Titulo

142001 DEP 19.48 EUR bas

17
BASIC figuros en the EU:

EUROSTAT,European Commission.

Basic figuros en the EU: Winter 2013/2014 edition / Eurostat.
-- Luxembourg : Publications Office of the European Union, 2013 --
(Eurostat Compact guides)

ISSN 1831-9556.

l. Titulo

142001 DEP 19.48 EUR bas

18
BOLETIN de informacion sobre las Comunidades Europeas.
Suplemento ;1.

CERVILLA MARTINEZ, Pedro

Los Instrumentos financieros comunitarios / Pedro Cervilla
Martinez, Juan Fernandez Fernandez. -- Oviedo : Consejeria de la
Presidencia. Oficina de Asesoramiento para las Comunidades
Europeas ; Universidad de Oviedo. Centro de Documentacion Europea,
D.L. 1986 -- 79 p. ; 21 cm. -- (Boletin de Informacion sobre las
Comunidades Europeas)

En portada: Oficina de asesoramiento al Principado de Asturias
en cuestiones relativas a las Comunidades Europeas.

1. Asturies. I. Universidad de Oviedo.Centro de Documentacion
Europea. Il. Asturies. Consejeria de la Presidencia. Oficina de

Pag. 5



Titulos BOL 27/06/2014

asesoramiento sobre las Comunidades Europeas. lll. Titulo
142001 DEP 2.03 CER ins

19
BUDGET de I'UE 2012:

COMMISSION EUROPEENNE. _ o

Budget de I'UE 2012: Rapport financier. / Commission Européenne.
-- Luxembourg : Office des publications de I"Union Européene,2013
-- 123 p.; 21 x29,7 cm. o

Disponible en el catalogo del CDE en otros idiomas.

:SEN?78-92-79-29628-4

. Titulo

142001 DEP 16.11 COM bug

20
Le BUDGET des Parlements :

PARLAMENTO EUROPEO. Direccion general de estudios.

Le budget des Parlements : son elaboration : son controle
/Parlement Européen. Direction générale des etudes. -- Luxemburgo
: Parlement européen, 1988 -- 25 p.

1. Dret. I. Centre Europeen de recherche et de documentation
parlamentaires. Il. Titulo

142001 DEP 2.04 PAR bud

21
CINE europeo en Europa: Memoria del encuentro celebrado en
Madrid del 26 al 31 de mayo de 1987

FEDERACION EUROPEA DE REALIZADORES DE LO AUDIOVISUAL.
Cine europeo en Europa: Memoria del encuentro celebrado en
Madrid del 26 al 31 de mayo de 1987 Memoria / Federacion Europea
de realizadores audiovisuales. -- Madrid : ADIRCE, 1988.
Con un mensaje del Comisario Europeo de Asuntos Culturales
Carlo Ripa Di Meana Memoria del encuentro celebrado en Madrid del
26; a_II_31I de Mayo de 1987.
. Titulo

142001 DEP 4.12.2 FED cin

Pag. 6



Titulos COM 27/06/2014

22
COMPRENDER las politicas de la Union Europea /

COMISION EUROPEA. Direccion General de Comunicacion.

Comprender las politicas de la Union Europea / Comision Europea,
Direccion General de Comunicacion. -- Luxemburgo : Oficina de
Publicaciones de la Union Europea,2013 -- 40pp. ; 21 x 29,7 cm. --
(Cémo funciona la Unién Europea)

ISBN978-92-79-29989-6

l. Titulo

142001 DEP 2.1 COM com

23 )
COMUNICACION de la Comision acerca de la estrategia informativa
sobre el euro :

COMISION EUROPEA.

Comunicacion de la Comision acerca de la estrategia informativa
sobre el euro : Programa de informacion para el ciudadano europeo
/Comision Europea. -- Luxemburgo : OPOCE, 1998 -- 35 p.

ISBN928283977x

1. Economia. I. OPOCE. Il. Titulo

142001 DEP 4.11 COM com

24
CONSTRUYAMOS juntos Europa :

MAURO, Paola _ _

Construyamos juntos Europa : descubrir la Unién Europea
/autora: Paola Mauro ; coordinacién: Comision Europea. Unidad X.
-- Luxembourg : Oficina de Publicaciones Oficiales de las
Comunidades Europeas, 1997 -- 45 p. : il. ; 29 cm + 1 tauler pleg.

Numero de cataleg: CM-98-96-736-ES-C.

ISBN92-827-8969-1

1. Comunitat Europea-Obres de divulgacio. 2. Construccio
europea. . Comisién Europea. Direccié General d'Informacio,
comunicacio, cultura i sector audio-visual. Il. Titulo

142001 DEP 4.11 MAU con

25
CURSO sobre la politica regional europea I:

MORILLO SANCHEZ, Francisco

Curso sobre la politica regional europea I: Los Fondos
Estructurales y el Fondo de Cohesion. Cuaderno de autoevalucion.
/Morillo Sanchez,Francisco. -- 22 Edicion. -- Sevillla : Instituto
Andaluz de Adminiatracion Publica, 2007 -- 24 p.

Direccion pedagoégica: Amador Mufioz, Luis Mateo Claros,

Pag. 7



Titulos CUR 27/06/2014

Francisco ISBN (OBRA COMPLETA) 978-84-833-199-6.
ISBN?78-84-8 33-403-4
l. Titulo

142001 DEP 19.45 MOR cur

26
Le DROIT d'établissement.

COMISION EUROPEA.

Guide de la jurisprudence de la Cour de justice des CE relative
aux articles 52 ss du traité CE : le droit d'établissement /
Commission européenne. -- Luxemburgo : Office des Publications
Officielles des Communautés Européennes, 1998 -- 80 p. ; 30 cm.

ISBN9282820459

1. Seguros-Derecho-Paises de la Union Europea. 2. Derecho
comunitario. I. Comision Europea. Direccion General de Mercado
mteTriorIy Servicios Financieros. Il. Le droit d'établissement.

. Titulo

142001 DEP 3.0 COM gui

27
Le DROIT européen:

CEREXHE, Etienne

Le droit européen: Les Institutions / Etienne Cerexhe. --
Bruxelles : Nauwelaerts, 1979 --v. <1 >; 24 cm.

l.Les institutions

1. Derecho-Europa. I. Titulo

142001 DEP 2 CER dro

28
EASL:

COMISION EUROPEA.

EaSl: Nuevo programa marco de la UE para el empleo y la
politica social / Comisién Europea. -- Luxemburgo : Oficina de
Publicaciones de la Union Europea,2014 -- 22 PP. ; 14,8 x 21 cm.
-- (La Europa social)

ISBN978-92-79-33561-7

l. Titulo

142001 DEP 5.5 COM eas

Pag. 8



Titulos EDI 27/06/2014

29
Una EDITORIAL para Europa :

EUR-OP.

Una editorial para Europa : EUR-OP. / EUR-OP. -- Luxemburgo :
Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas,
1995 -- [18] p. :il. col. ; 21 cm.

NUum. de cataleg: JY-87-95-571-ES-C.

1. Editors-Unio6 Europea. 2. Publicacions oficials-Comunitat
Europea, paisos de la. 3. Publicacions oficials-Comunitat Europea,
paisos de la-Catalegs.

142001 DEP 4.11.40 EUR edi

30
EL Consejo de la Union Europea 1952-2012:

SECRETARIA GENERAL DEL CONSEJO EUROPEO.

El Consejo de la Union Europea 1952-2012: Sesenta afios de
actividad legislativa y toma de decisiones. / Secretaria General
del Consejo de la Union Europea. -- Luxemburgo : Oficina de
Publicaciones de la Union Europea,2013 -- 45pp. ; 17,6 x25,0 cm.

:S1E_3,N§I)78-92-824-3802-2

. Titulo

142001 DEP 2.31 SEC con

31
ENERGY, transport and enviroment indicators.

UNION EUROPEA. Comision. Eurostat. -
Energy, transport and enviroment indicators. -- 2013 Edition.
-- Luxembourg : Publications Office of the European Union, 2013 --
244 p. -- (Eurostat Pocketbooks)
ISBN978-92-79-33105
l. Titulo

32
ENERGY, transport and environment indicators. /

UNION EUROPEA. Comision. Eurostat.

Energy, transport and environment indicators. / Eurostat. -- _
2013 Ed. -- Luxembourg : Publications Office of the European Union,
2013 -- 246 p. ; 23 cm. -- (Eurostat Pocketbooks)

:S_I?,NQI)78-92-79-33105-3

. Titulo

142001 DEP 4.11.44 EUR ene

Pag. 9



Titulos ENE 27/06/2014

33
La ERA digital, la politica audiovisual europea

OREJA, Marcelino

La Era digital, la politica audiovisual europea : informe del
Grupo de Alto Nivel de Politica Audiovisual / presidido por
Marcelino Oreja ; y compuesto por Francisco Pinto Balsemao ... [et
alf] ; Comision Europea. -- Luxembourg : Oficina de Publicaciones
Oficiales de las Comunidades Europeas, 1998 -- 40 p. ; 30 cm.

Apendice p. 40.

ISBN92-828-4688-1

|. Comissio Europea. Il. Titulo

142001 DEP 4.12 ORE era

34
ERASMUS - Facts,Figures & Trends. The European Union support

for student and staff exchanges and university cooperation in
2011-12./

COMISION EUROPEA. _

Erasmus - Facts,Figures & Trends. The European Union support
for student and staff exchanges and university cooperation in
2011-12. /European Commission, Educacion and Training. --
Luxembourg : Publications Office of the European Union, 2013 -- 30
pp. ; 25.0 x 17.6 cm.

ISBN978-92-79-30652-5

l. Titulo

142001 DEP 12.51.3.3 DIR era

35
EU - Haushalt 2012:

EUROPAISCHE KOMMISSION.

EU - Haushalt 2012: Finanzbericht / Europaische Kommission. --
Luxemburg : Amt fur Veroffentlitchungen der Europaischen Union,
2013 --123 S. ;21 x 29,7 cm.

Disponible en el catalogo del CDE en otros idiomas.

:STBNSIJ78-92-79-29626-0

. Titulo

142001 DEP 16.11 EUR hau

Pag. 10



Titulos EU 27/06/2014

36
EU budget 2012:

EUROPEAN COMMISSION.

EU budget 2012: Financial Report. / European Commission. --
Luxembourg : Publications Office of the European Union, 2013 --
118 pp.; 21 x 29,7 cm.

Disponible en el catalogo del CDE en otros idiomas.

:S_IE_B,NQI)78-92-79-29627-7

. Titulo

142001 DEP 16.11 EUR eub

37
EUROINSTITUT catalan transfrontalier

CAMIADE, Martine

Euroinstitut catalan transfrontalier recueil de conférences =
Euroinstitut catala transfronterer : recull de ponencies :
2010-2012 /Martine Camiade (direction), Geraldine Caprani
(coordination). -- Baixas : Balzac, 2013. -- 216 p.

Texto en catalan y en frances.

diciembre2013.

D.L. 19.51. -- ISBN 978-2-913907-82-9

1. Politica regional comunitaria. 2. Economia regional.
3. Cataluiia-Politica y gobierno. 4. Mediterraneo (Region)

142001 DEP 19.11.06 CAM eur

38
EUROPA '92 :

PARLAMENTO EUROPEDO.

Europa '92 : la Comunidad Europea en la Feria de Muestras de
Barcelona. / Parlamento Europeo. -- Luxemburgo : Parlamento
Europeo, [19877] -- 23 p. ; 30 cm.

1. Integracion econdémica internacional-Paises da Union Europea.
|. Parlamento Europeo.Direccion General de Informacién y
Relaciones Publicas.

142001 DEP 4.11.7 PAR eur

39
EUROPAKO Ongizate Estatua = Estado Europeo de Bienestar:

EUROBASK , Consejo Vasco del Movimiento Europeo.
Europako Ongizate Estatua = Estado Europeo de
Bienestar:Eustadirentzako erronkak, XXI. mendean = retos para
Euskadi en el s. XXI/ Eurobask, Consejo Vasco del Movimiento
Europeo. -- [Vitoria] : [Eurobaask], 2013
ISBN978-84-695-9299-1

Pag. 11



Titulos EUR 27/06/2014

|. Pais Vasco. Parlamento. Il. Titulo

142001 DEP 1.25.4 EUR eur

40
EUROPA:

UNION EUROPEA. _ _ _

Euroga: La revista educativa para jovenes / Union Europea. --
Luxemburgo : Oficina de Publicaciones de la Union Europea,2013 --
56pp. ; 21 x 29,7 cm.

ISBN978-92-79-29208-8

l. Titulo

142001 DEP 12.61 EUR eur

41
EUROPEAN directory :

TEAM EUROPE.

European directory : 1998 / Team Europe. -- 5th ed. --
Bruxelles : European Commission, Directorate General X Information,
Communication , Culture, Audiovisual, 1998 -- 196 p. : il.

A la coberta: Speakers in the member states on EU policy.

Text en angles, frances i alemany.

1. Team Europe-Directoris. 2. Comunidades Europeas-Directoris.
|. Comision Europea.Direccio General d'Informacio, comunicacio,
cultura i sector audio-visual. Il. Titulo

142001 DEP 4.11.2 TEA Eur

42
EUROPEAN statistics on regions and cities /

EUROSTAT,European Commission.

European statistics on regions and cities / Eurostat,European
Commission. -- 2013 -- (Eurostat Compact Guides)

Es una guia/folleto.

ISBN978-92-79-34171-7

l. Titulo

142001 DEP 4.11 EUR eu
43
EUROPEAN Union publishers'forum :
EUROPEAN COMMUNITIES. _ _
European Union publishers'forum : a selection of titles.

/European Communities. -- Luxembourg : Office for Official
Publications of the European Communities, 1998 -- 71 p. ; 15 cm.

Pag. 12



Titulos EUR 27/06/2014

ISBN9282840603
1. Unién Europea-Bibliografia-Catalogos.

142001 DEP 4.1 EUR eur

44
EUROSTAT regional yearbook 2013. /

UNION EUROPEA. Comision. Eurostat.

Eurostat re%lo_nal yearbook 2013. / Eurostat. -- Luxenbourg :
ggl%llcatlons ffice of the European Union, 2013 -- 276pp. ; 21 X

7 cm.

ISBN978-92-79-29982-7

. Titulo

142001 DEP 19.21 EUR eur

45
EUROVOC.

TESAURO Eurovoc : anexo a los Indices del Diario oficial de las
Comunidades Europeas. -- Ed. 3 en lengua espaifiola. -- Luxembourg :
Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas,
1995 -- 3v. -- (3)

Conté: 1. Presentacion alfabética permutada. 2. Presentacion
tematica. 3. Presentacién multilingue

ISBN9277863536 (v. 1). -- ISBN 9277863625 (v. 2). -- ISBN
9277863714 (v. 3) .

1. Thesaurus. 2. Encapcalaments de mateéria. |. Indices del
Diario oficial de las Comunidades Europeas. Il. Eurovoc.

142001 DEP 4.11.5 COM tes

46
FONDOS europeos en Andalucia

Fondos europeos en Andalucia : buenas practicas
medioambientales / Direccion General de Fondos Europeos -- Sevilla
: Consejeria de Economia, Innovacion, Ciencia 'y Empleo,[2013] --
81 p. : fot. col. ; 28 cm + 1 DVD-ROM.

1. Proyectos ambientales. 2. Ayuda comunitaria. 3. Desarrollo
sostenible. 4. Desarrollo rural. 5. Andalucia. I. Titulo

142001 DEP 21.1 CON fon

Pag. 13



Titulos GUI 27/06/2014

47
GUIA de publicaciones gratuitas de la Union Europea. /. /

COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS (BRUSELAS)

Guia de publicaciones gratuitas de la Unién Europea. /.
/Comisién de las Comunidades Europeas. -- Luxemburgo : Oficina de
ggblicazcci%ones Oficiales de las Comunidades Europeas, cop. 1996 --

;23 cm.

1|.Olnformacic')n eneral sobre la Union 2. Una Union para los
ciudadanos 3. Educacion 4. El mercado Unico 5. Las instituciones
de la Unién Europea 6. Politicas de la Union 7. Europa en el mundo
8. La politica audiovisual de la Union Europea 9. Boletines
informativos y publicaciones;eriédicas 10. Mapas 11. Europa: la
Union Europea en Internet 12. Publicaciones de las
representaciones, oficiales y antenas de la Comision Europea en
Espafia 13. Donde obtener las publicaciones 14. Lista de
publicaciones por tipos de destinatarios 15. Lista alfabética de
publicaciones.

ISBN92-827-8084-8

1. Publicaciones oficiales-Catalogos. I. Oficina de
Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas (Luxemburgo)

142001 DEP 4.11.4 COM gui

48
GUIDE de la jurisprudence de la Cour de justice des CE relative
aux articles 52 ss du traité CE :

COMISION EUROPEA.

Guide de la jurisprudence de la Cour de justice des CE relative
aux articles 52 ss du traité CE : le droit d'établissement /
Commission européenne. -- Luxemburgo : Office des Publications
Officielles des Communautés Européennes, 1998 -- 80 p. ; 30 cm.

ISBN9282820459

1. Seguros-Derecho-Paises de la Union Europea. 2. Derecho
comunitario. I. Comision Europea. Direccion General de Mercado
:InlteTriorIy Servicios Financieros. Il. Le droit d'établissement.

. Titulo

142001 DEP 3.0 COM gui

49
HABLEMOS del euro

COMISION EUROPEA.

Hablemos del euro Comision Europea. -- Luxemburgo : Oficina de
Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas, 1997 -- 15 p.
; 23 cm. -- (Programa de informacién del ciudadano europeo)

ISBN92-827-9913-1

1. Euro. 2. Unién Monetaria Europea. I. Titulo

142001 DEP 4.11.05.3 COM hab

Pag. 14



Titulos HAB 27/06/2014

50
HIGH level group on the modernisation of higher education:

EUROPEAN COMMISSION.

High level group on the modernisation of higher
education:report to the European Commission on improving the
quality of teaching and learning in Europes higher education
institutions / European Commission. -- Luxembourg : OPOCE, 2013 --
80p. ; 25cm.

Disponible formato electrénico.

ISBN978-92-79-30360-9 o _

1. Ensefianza superior. 2. Financiacion. 3. Igualdad social.
4. Unién Europea.

142001 DEP 12.57 EUR hig

51
HOUSEHOLD over-indebtedness in the EU

EUROPEAN FOUNDATION FOR THE IMPROVEMENT OF LIVING AND WORK
CONDITIONS .

Household over-indebtedness in the EU : the role of informal
debts / European Foundation for the Improvement of Living and
Working Conditions. -- Dublin : European Foundation for the
Improvement of Living and Working Conditions, 2013. -- 22 p. --
(Foundation Findings

En cub.: 3 rd EQLS policy brief.

diciembre2013.

D.L. 5.1. -- ISBN 978-92-897-1130-2

1. Deuda publica-Paises de la Union Europea. 2. Bienestar
social-Paises de la Union Europea. 3. Paises de la Union
Europea-Condiciones sociales.

142001 DEP 5.40.0 EUR hou

52
IMPACT des nouvelles technologies sur la concurrence dans
I'industrie de la télévision en Europe /

JEANDON, Jean-Paul

Impact des nouvelles technologies sur la concurrence dans
I'industrie de la télévision en Europe / Jean-Paul Jeandon ; en
collaboration avec E. Bustamante... [et al.]. -- Luxembourg :
Office for Official Publications of the European Communities, 1988
-- 218, XXIlI p. ; 30 cm.

ISBN9282587584

1. Televisién-Innovaciones tecnoldgicas-Comunidad Europea.
2. Competencia econémica-Television-Comunidad Europea. I. Comision
de las Comunidades Europeas. Il. Titulo

Pag. 15



Titulos IMP 27/06/2014

142001 DEP 4.12.3 JEA imp

53
INDICES del Diario oficial de las Comunidades Europeas.

TESAURO Eurovoc : anexo a los Indices del Diario oficial de las
Comunidades Europeas. -- Ed. 3 en lengua espafiola. -- Luxembourg :
Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas,
1995 -- 3v. -- (3)

Conté: 1. Presentacion alfabética permutada. 2. Presentacion
tematica. 3. Presentacion multilingue

ISBN9277863536 (v. 1). -- ISBN 9277863625 (v. 2). -- ISBN
9277863714 (v. 3) )

1. Thesaurus. 2. Encapcalaments de materia. I. Indices del
Diario oficial de las Comunidades Europeas. Il. Eurovoc.

142001 DEP 4.11.5 COM tes

54
INFORMATION engineering :

TELEMATICS APPLICATIONS PROGRAMME 1994-1998.

Information engineering : mapping the future / European
Commission, DG XIII/E-4. Telematic Applications Programme. --
[L%embourg] : European Comission DG XIII/E-4, 1998 -- 12 p. : map.
; 30 cm.

1. Telematica-Comunitat Europea, Paisos de la. 2. Publicacions
electroniques. 3. Enginyeria-Investigacio-Europa.
4. Investigacio-Projectes-Comunitat Europea, Paisos de la.
g. ITubIIi(%_aci?ns cientifigues-Comunitat Economica Europea, Paisos

e la. I. Titulo

142001 DEP 4.12 TEL inf

55
INFORME anual 2013 :

COMISION EUROPEA, Direccion General de Desarrollo y Cooperacion
- EuropeAid .

Informe anual 2013 : sobre las politicas de la Union Europea en
materia de desarrollo y ayudan exterior y su aplicacion en 2012.
Aspectos principales. / Comision Europea, Direccion General de
Desarrollo y Cooperacion - EuropeAid. -- Luxemburgo : Oficina de
Publicaciones de la Union Europea,2013 -- 20p. ; 21 X 29.7 cm.

El informe anual esta disponible en francés y en inglés.

ISBNS|978-92-79-312151-1

l. Titulo

142001 DEP 10.1 COM inf

Pag. 16



Titulos INF 27/06/2014

56
INFORME anual.

COMISION EUROPEA.

Proteccion de los intereses financieros de la Comunidad : lucha
contra el fraude : informe anual 1995 / Comision Europea. --
Luxemburgo : Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas, 1996 -- 104 p. ; 30 cm.

ISBN92-827-5244-5

1. Comunidades Europeas. 2. Comunidades Europeas.Comision.
|. Comissio Europea. Il. Informe anual. Ill. Lucha contra el
fraude. IV. Titulo

142001 DEP 2.04.2 COM pro

57
INFORME anual de 2012 sobre las politicas de la Union Europea
en materia de desarrollo y ayuda exterior y su aplicacion en 2011

Informe anual de 2012 sobre las politicas de la Union Europea
en materia de desarrollo y ayuda exterior y su aplicacion en 2011
:aspectos principales / Comision Europea, Direccion General de
Desarrollo y Coogeracm’)n. -- Luxemburgo : Oficina de Publicaciones
Oficiales de las Comunidades Europeas, 2012 -- 20 p. :il. ; 30 cm
+ 1 CD Rom.

ISBN978-92-79-25654-7

1. Ayuda al desarrollo economico regional. 2. Ayuda econémica.
3. Desarrollo econémico. 4. Cooperacion internacional. I. Comision
Europea.Direccion General de Desarrollo y Cooperacion, aut.

58
INFORME de conferencia No. 4/1986 :

INSTITUTO DE RELACIONES EUROPEO - LATINOAMERICANAS.

Informe de conferencia No. 4/1986 : Los efectos para América

latina de la adhesion de Espafia a las Comunidades Europeas / IRELA

Instituto de Relaciones Europeo - Latinoamericanas. -- Madrid :
[IRELA], [1986] -- 13 p.
1. América latina. I. Titulo

142001 DEP 11.71 IRE inf

Pag. 17



Titulos INF 27/06/2014

59
INFORME de la Comision:

COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS.

Informe de la Comision: Informe anual de la Comision Europea al
Parlamento Europeo sobre el funcionamiento del sistema de escuelas
europeas / Comision de las Comunidades Europeas. -- Luxemburgo :
Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades, 2005 -- 3

p.
ISSN 0257-9545 COM(2005) 482 final N° de catalogo:
KT-CO-|05-512-ES-C.
[. Titulo

142001 DEP 12.56 COM inf

60
INFORME de la Comision :

COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS.

Informe de la Comision : Progresos realizados hacia los
objetivos contraidos por la Comunidad en Kioto. / Comision de las
Comunidades Europeas. -- Bruselas : Oficina de Publicaciones
Oficiales de las Comunidades, 2005 -- (Informe de la Comision)

(Requerido con arreglo a la Decision 280/2004/CE del Parlamento
Europeo y del Consejo relativa a un mecanismo para el seguimiento
de las emisiones de gases efectos invernadero en la Comunidad y
para la aplicacion del Protocolo de Kioto) SEC(2005) 1642. ISSN
02|517_-9F?45. COM(2005) 655 final N° de catalogo: KT-CO-05-700-ES-C.

. Titulo

142001 DEP 9.56 COM inf

61
INFORME financiero 1987 /

COMUNIDADES EUROPEAS.

Informe financiero 1987 / Comunidades Europeas. -- Luxemburgo :
Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas,
[1987] -- 57 p. ; 30 cm.

1. Presupuestos comunitarios. I. Comision de las Comunidades
Europeas.

142001 DEP 2.04.1 COM inf

62
INFORME financiero :

COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS. (Bruselas)

Informe financiero : 1989 / Comunidades Europeas. Comision. --
[Luxemburgo] : [Oficina de Publicaciones Oficiales de las
Comunidades Europeas, 1988 -- 62 p. ; 30 cm.

Pag. 18



Titulos INF 27/06/2014

l. Corlnunidades Europeas. Oficina de Publicaciones Oficiales, ed.
Il. Titulo

142001 DEP 2.04.1 COM inf

63
INFORMING young people about Europe : projects 1994-1997

COMIgION EUROPEA. Direccion General Educacion, Formacion y
Juventud.

Informing young people about Europe : projects 1994-1997 :

outh information projects co-financed by Unit A/5 'Information
or trade unions, women and young people' of directorate-General X
of the European Commission from 1994 to 1997 / European Commission.
-- Luxembourg : Office for Official Publications of the European
Communities, 1998. -- 192 p. ; 23 cm.

Informer les jeunes sur I'Europe : projets 1994-97 : projets
d'information des jeunes cofinacés par l'unite A/5 'Information
des milieux syndicaux,...

ISBN9282830462

1. Juventud. 2. Juventud-Europa. I. Titulo

142001 DEP 4.11 EUR inf

64
Los INSTRUMENTOS financieros comunitarios /

CERVILLA MARTINEZ, Pedro

Los Instrumentos financieros comunitarios / Pedro Cervilla
Martinez, Juan Fernandez Fernandez. -- Oviedo : Consejeria de la
Presidencia. Oficina de Asesoramiento para las Comunidades
Europeas ; Universidad de Oviedo. Centro de Documentacion Europea,
D.L. 1986 -- 79 p. ; 21 cm. -- (Boletin de Informacion sobre las
Comunidades Europeas)

En portada: Oficina de asesoramiento al Principado de Asturias
en cuestiones relativas a las Comunidades Europeas.

1. Asturies. I. Universidad de Oviedo.Centro de Documentacion
Europea. Il. Astaries. Consejeria de la Presidencia. Oficina de
asesoramiento sobre las Comunidades Europeas. lll. Titulo

142001 DEP 2.03 CER ins

65
KEY figures on Europe:

EUROSTAT,European Commission.

Ke figt<ures on Europe: 2013 digest of the online Eurostat
yearbook / Eurostat,European Commission. -- Luxemburg :
Publications Office of the European Union, 2013 -- 184 pp. --
(Eurostat Pokectbooks)

ISSN 1830-7892.

Pag. 19



Titulos KEY 27/06/2014

ISBN978-92-79-27023-9
[. Titulo

142001 DEP 4.11.44 EUR key

66
LA busqueda de trabajo en Europa:

COMISION EUROPEA.

La busqueda de trabajo en Europa: Guia para las personas que
buscan empleo / Comision Europea. -- Luxemburgo : Officina de
Publicaciones de la Union Europea,2013 -- 12 pp. ; 14.8 x 21 cm.

La presente publicacion esta dispobible en formato impreso en
todas las lenguas oficiales de la Union Europea,asi como en
islandés y noruego.

ISBN978-92-79-26901-1

l. Titulo

142001 DEP 4.24.2 COM bus

67
LEY Organica 2/2007, de 19 de marzo, de reforma del Estatuto de
Autonomia para Andalucia /

ANDALUCIA. [Estatuto de autonomia, 2007]

Ley Organica 2/2007, de 19 de marzo, de reforma del Estatuto de
Autonomia para Andalucia / edicion a cargo de Severiano Fernandez
Ramos, José Maria Pérez Monguio. -- 22 ed. -- Sevilla : Instituto
Andaluz de Administracion Pudblica, 2013. -- 191 p. ; 24 cm. --
(Legislacion) _ _

Indices sistematico y analitico.

Anexo: Leyes aprobadas por el Parlamento Andaluz (1982-2013).
-- Decretos Legislativos (2009-2013)

D.L. SE 2471-2013. -- ISBN 978-84-8333-603-8 (ed. impresa). --
ISBN 978-84-8333-604-5 (ed. electronica

1. Autonomia. 2. Derecho autonomico. 3. Andalucia.

4. Legislacion. I. Instituto Andaluz de Administracion Publica.

142001 DEP 21 FER ley

68
LUCAS:

EUROSTAT,European Commission.

LUCAS: The EU’s land use and laad cover survey / Eurostat. --
2013 -- 2 pag. sueltas.

Guia/folleto.

ISBN978-92-79-33104-6

l. Titulo

142001 DEP 9.17 EUR eul

Pag. 20



Titulos LUC 27/06/2014

69
LUCHA contra el fraude.

COMISION EUROPEA.

Proteccion de los intereses financieros de la Comunidad : lucha
contra el fraude : informe anual 1995 / Comision Europea. --
Luxemburgo : Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas, 1996 -- 104 p. ; 30 cm.

ISBN92-827-5244-5

1. Comunidades Europeas. 2. Comunidades Europeas.Comision.
|. Comissié Europea. Il. Informe anual. 1ll. Lucha contra el
fraude. IV. Titulo

142001 DEP 2.04.2 COM pro

70
MLIS :

COMISION EUROPEA. _ o

MLIS : Europa multilinguis : lengua y negocios. / Comision
Europea. -- Luxembourg : Oficina de Publicaciones de las
Comunidades Europeas, 1999 -- 25 p. : taules, graf. ; 22'5 cm.

ISBN9282863913

1. Politica lingiistica-Comunitat Economica Europea, Paisos de
la. I. Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas. Il. Comision Europea.

142001 DES 4.13.0 COM mli

71
OEUVRER pour l'unification européenne :

COMISION EUROPEA.

Oeuvrer pour l'unification européenne : contributions du groupe
du parti populaire européen (groupe démocrate-chrétien? u
parlement européen : budget 1980. -- Luxembourg : Parlement
Egropeen Direction Générale des Etudes,[1980!0] -- 31 p. : fot. ;

cm.

[Friedrich Fugmann]

1. Consejo de Europa.

142001 DEP 2.04 CON oeu

Pag. 21



Titulos PAN 27/06/2014

72
PANORAMA of EU Regional Programmes and Projects:

EUROPEAN COMMISSION, Development and cooperation - Europeaid.

Panorama of EU Regional Programmes and Projects: Eastern
Partnership and Russia / European Commission , Development and
Cooperation - EuropeAid. -- Luxemburg : Publications Office of the
European Union, 2013 -- 79 p.

ISBN978-92-79-28464-9

l. Titulo

142001 DEP 19.26 EUR pan

73
PANORAMA of EU Regional Programmes and Projects:

EUROPEAN COMMISSION, Development and cooperation - Europeaid.
Panorama of EU Regional Programmes and Projects: Southern
Mediterranean / European Commission , Development and Cooperation
- EuropeAid. -- Luxemburg : Publications Office of the European
Union, 2013 -- 83 p.
ISBN978-92-79-28462-5
l. Titulo

142001 DEP 19.26 EUR pan

74 )
~ La PARTICIPACION de la Union Europea en tratados
internacionales para la proteccion de los derechos humanos /

MARIN AIS, J.Rafael

La participacion de la Unién Europea en tratados
internacionales para la proteccion de los derechos humanos / J.
Rafael Marin Ais. -- Madrid : Tecnos, D.L. 2013 -- 265 p. ; 25 cm.
-- (Estado y sociedad) o _
20\/Ié Premio Andaluz de Investigacion sobre Integracion Europea,

1

D.L. M 34216-2013 Oficina Depdsito Legal Madrid. -- ISBN
978-84-309-6137-5

1. Convenio europeo de derechos humanos (1950) 2. Derecho
internacional y derecho interno-Paises de la Union Europea .
3. Tratados internacionales-Paises de la Unién Europea.
4. Personas con discapacidad-Derechos politicos y civiles-Tratados,
convenios, etc. I. Titulo

142001 DEP 4.20 MAR par

142001 DEP 4.20 MAR par
142001 DEP 4.20 MAR par

Pag. 22



Titulos PER 27/06/2014

75
PERSPECTIVAS para una politica exterior y de seguridad comun

PARLAMENTO EUROPEO. DIRECCION GENERAL DE ESTUDIOS.
Perspectivas para una politica exterior y de seguridad comun :
balance inicial / Parlamento Europeo, Direcciéon General de
Estudios. -- Luxemburgo [etc.] : Parlamento Europeo, 1995 -- 54 p.
; 30 cm. -- (Serie Politica)
1. Relaciones de la Comunidad. 2. Politica Exterior. 3. Union
Europea Occidental. 4. Organizacion del Tratado del Atlantico
Norte. 5. Defensa Europea. 6. Union Europea. |. Parlamento Europeo.
Direccion General de Estudios. IlI. Titulo

142001 DEP 11.1 PAR per

76
POLITICAL trust and civic engagement during the crisis /

EUROPEAN FOUNDATION FOR THE IMPROVEMENT OF LIVING AND WORK
CONDITIONS .

Political trust and civic engagement during the crisis _
/European Foundation for the Improvement of Living and Working
Conditions. -- Dublin : European Foundation for the Improvement of
Li_vig_g an)d Working Conditions, 2013. -- 22 p. -- (Foundation
Findings

En cub.: 3 rd EQLS policy brief.

diciembre2013.

D.L. 5.1. -- ISBN 978-92-897-1133-3

1. Calidad de vida-Paises de la Union Europea. 2. Bienestar
social. 3. Crisis econOmica.

142001 DEP 5.40.0 EUR pol

77
PREMIOS 2010. IV Concurso de Relatos breves Il Concurso de
Fotrografia . Europa de contrastes /

EUROPE DIRECT, Caceres.

Premios 2010. IV Concurso de Relatos breves Il Concurso de
Fotrografia . Europa de contrastes / Europe Direct Caceres. --
Cé8czeres 2 gurope Direct Caceres. Ayuntamiento de de Caceres,2011
-- o cm.

DL I8:C-000727-2011.

l. Ayuntamiento de Caceres. Il. Titulo

142001 DEP 4.11.1 PRE con

Pag. 23



Titulos PRO 27/06/2014

78 i
La PRODUCCION audiovisual en el mercado uUnico /

MAGGIORE, Matteo _ _

La produccion audiovisual en el mercado unico / Mateo Maggiore ;
Comision Europea. -- Luxemburgo : Oficina de Publicaciones
Oficiales de las Comunidades Europeas, 1991 -- 212 p. ; 25 cm. --
(Documento)

CB-58-90-481-ES-C.

ISBN9282602648. -- ISBN 9789282602645

1. Comunidades Europeas-Politica de la comunicacion.
2. Comunidades Europeas-Politica cultural. 3. Medios de
comunicacion social-Comunidades europeas. I. Comision Europea.
. Titulo Ill. Comision Europea.Documento.

142001 DEP 4.12 MAG pro

79
PROGRAMA de trabajo. 1998/1999

( COI\/I)ISIC')N EUROPEA. OFICINA EUROPEA DE LUCHA CONTRA EL FRAUDE
OLAF
~Programa de trabajo. 1998/1999 : Proteccion de los intereses
financieros de la Comunidad. / Comisién Europea. Oficina Europea
gg Lucha contra el Fraude (OLAF). -- Luxemburgo : OPOCE, 1998 --
p.
ISBN92-828-4100-6
1. Instituciones. I. Titulo

142001 DEP 2-04-2 COM pro

80
PROPUESTA modificada de Decision del Consejo:

COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS

Propuesta modificada de Decision del Consejo: Relativa al
Programa especifico que debe ejecutar mediante acciones directas
al Centro Comun de Investigacion para la ejecucion del Séptimo
Programa Marco de la Comunidad Europea de la Energia Atomica
(Euratom) de acciones de Investigacion y Formacion en Materia
Nuclear (2007-2011) / Comision de las Comunidades Europeas. --
Bruselas : Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades,
2006 -- 14 p. -- (Decision del Consejo)

IC(T)MSZOOS) 444 final/2 2005/189(CNS) ISSN 0257-9545.

. Titulo

Pag. 24



Titulos PRO 27/06/2014

81
PROTECCION de los intereses financieros de la Comunidad

COMISION EUROPEA.

Proteccion de los intereses financieros de la Comunidad : lucha
contra el fraude : informe anual 1995 / Comision Europea. --
Luxemburgo : Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas, 1996 -- 104 p. ; 30 cm.

ISBN92-827-5244-5

1. Comunidades Europeas. 2. Comunidades Europeas.Comision.
|. Comissio Europea. Il. Informe anual. Ill. Lucha contra el
fraude. IV. Titulo

142001 DEP 2.04.2 COM pro

82
La PROTECTION juridique des interets financiers de la
Communauté

COMISION EUROPEA.

La protection juridique des interets financiers de la
CommunautéActes du Séminaire organisé par le Contrdle financier et
le Service juridique de la Commission des Communautés Européennes,
les 27, 28 et 29 novembre 1989 a Bruxelles. / Commission des
Communautés Européennes. -- Luxembourg : Office des Publications
Officilles des Communautés Européennes, 1990 -- IX, 394 p. ; 30 cm.

ISBN9282604411

1. Presupuestos-Administracion-Union Europea. 2. Derecho
presupuestario-Union Europea. 3. Hacienda
publica-Contabilidad-Unién Europea. 4. Gestion
presupuestaria-Control-Union Europea. I. Titulo

142001 DEP 2.04.2 COM pro

83
Las RELACIONES entre las Naciones Unidas y la Union Europea :

BLANC ALTEMIR, Antonio

Las relaciones entre las Naciones Unidas y la Union Europea _
:seguridad, cooperacion y derechos humanos / Antonio Blanc Altemir
(dir.) ; autores, Antonio Blanc Altemir, Eugenia Loépez-Jacoiste
Diaz, Juan Manuel de Faramifian Gilbert ... [et al.]. -- Madrid :
Tecnos, D.L. 2013 -- 463 p. ; 25 cm. -- (Estado y sociedad)

D.L. M 18996-2013 Oficina Depdsito Legal Madrid. -- ISBN
978-84-309-5856-6

1. Naciones Unidas-Paises de la Unién Europea.embne. 2. Unidn
Europea-Politica exterior.embne. 3. Seguridad internacional.
4. Cooperacion internacional.

142001 DEP 11.34 BLA rel

Pag. 25



Titulos REL 27/06/2014

84
RELACIONES financieras entre Espafa y la Union Europea:

ESPANA. Ministerio de Economia y Hacienda. Direccion General de
Fondos Comunitarios. _

Relaciones financieras entre Espafia y la Union Europea: 2013
/Direccion General de Fondos Comunitarios. -- Madrid : Ministeriio
de Hacienda y Administraciones Publicas, Centro de Publicaciones,
2014 -- 188 p. ; 24 cm.

DL M-1179-2014 .- NIPO 630-14-017-0.

1. Unidn Europea - Presupuestos 2. Fondos estructurales -
Espafa |. Espana. Direccion General de Fondos Comunitarios .
Espafa. Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas. Centro
de publicaciones 336.14(4-672 UE) 338.246.027(4672 UE:460)

:STBNSIB78—84-476-0669—6

. Titulo

142001 DEP 16.13 DIR rel

85
REPERTORIO de bases de datos publicas :

COMUNIDADES EUROPEAS. _

Repertorio de bases de datos publicas : producidas por las
instituciones de las Comunidades Europeas, enero 1992./
Comunidades Europeas. -- Luxemburgo :, : Oficina de Publicaciones
Oficiales de las Comunidades Europeas, ;, 1992 -- 85 p.

ISBN92-826-3552-x

1. Bases de datos-Paises de la Unidn Europea. 2. Bases de
datos-Catalogos. I. Titulo

142001 DEP 4.11.5 COM rep

86
Les SERVICES d'intérét genéral en Europe.

COMISION EUROPEA.

Les services d'intérét général en Europe. -- Luxembourg :
Office des publications officielles des Communautés européennes,
1997. -- 22 p.

D.L. 15.24. -- ISBN 92-827-8395-2

1. Servicios publicos-Paises de la Unidén Europea. I. Titulo

142001 DEP 4.11 COM ser

Pag. 26



Titulos SIE 27/06/2014

87
SIETE vidas :

ICOIMI§ION EUROPEA, Direccion General de Empleo, Asuntos Sociales
e Inclusion .

Siete vidas : Por el camino del éxito con el Fondo Social
Europeo. / Comision Europea, Direccion General de Empleo, Asuntos
Sociales e Inclusion. -- Luxemburgo : Oficina de Publicaciones de
la Unién Europea,2013 -- 79 pp.

ISBN978-92-79-30127-8

l. Titulo

142001 DEP 19.41 COM sie

88 .
La SIMPLIFICACION de los Tratados comunitarios

CONSEJO DE LA UNION EUROPEA.

La simplificacion de los Tratados comunitarios : informe
explicativo / Secretaria General del Consejo de la Unién Europea.
-- Luxemburgo : Oficina de Publicaciones Oficiales de las
Comunidades Europeas, 1998 -- 33 p. ; 25 cm.

Datos tomados de la cub.

ISBN92-824-1541-4
I % Clonferencia intergubernamental. 2. Derecho comunitario.

. Titulo

142001 DEP 4.10.31 CON sim

89
SMARTER, greener, more inclusive? :

EUROSTAT,European Commission.

Smarter, greener, more inclusive? : Indicators to support the
Eurooe 2020 strategy / Eurostat. -- 2013 edition. -- Luxembourg :
Publications Office of the European Union, 2013 -- (Eurostat
Statistical books)

ISBN978-92-79-31156-7

l. Titulo

142001 DEP 19.48 EUR sma

90 o
SOCIAL policies:

EUROPEAN COMMISSION.

Social policies: Social Europe guide | Volume 5/ European
Commission. -- Luxembourg : Publications Office of the European
Union, 2013 -- 177 p. -- (Social Europe Guide ; 5)

:S?NS?78-92-79-31257-1

. Titulo

Pag. 27



Titulos SOC 27/06/2014

142001 DEP 5 EUR soc

91
TESAURO Eurovoc :

Tesauro Eurovoc : anexo a los Indices del Diario oficial de las
Comunidades Europeas. -- Ed. 3 en lengua espaifiola. -- Luxembourg :
Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas,
1995 -- 3v. -- (3)

Conté: 1. Presentacion alfabética permutada. 2. Presentacion
tematica. 3. Presentacién multilingue

ISBN9277863536 (v. 1). -- ISBN 9277863625 (v. 2). -- ISBN
9277863714 (v. 3) .

1. Thesaurus. 2. Encapcalaments de mateéria. |. Indices del
Diario oficial de las Comunidades Europeas. Il. Eurovoc.

142001 DEP 4.11.5 COM tes

92
TESAURO Eurovoc. /

COMUNIDADES EUROPEAS.

Tesauro Eurovoc. / [equipo resposable de la presente ed.,
unidad de mantenimiento, Alcidio Pereira, Aléxandros Athanasiadis ;
colaboradores, Martine Doucet, Anne Michelitsch, Nicolle
Maciwgnon ; equipo de traductores y termindlogos, René Foucart...
et al.]. -- Luxemburgo : Oficina de Publicaciones Oficiales de las
Comunidades Europeas, 1995 -- 230 p. ; 30 cm. -- (2)

ISBN9277863625

1. Encabezamientos de materia-Paises de la Unién Europea.
2. Thesaurus.

142001 DEP 4.11.5 COM tes

93
THE Cotonou Agreement:

EUROPEAN COMMISSION, Development and cooperation - Europeaid.

The Cotonou Agreement: and multiannual financial framewoek
2014-20. / European Commission, Development and Cooperation -
EuropeAid. -- Luxembourg : Publications Office of the European
Union, 2014 -- 217 pp.

Signed in Cotonou on 23 June 2000 Revised in Luxembourg on 25
June 2005 Revised in Ouagadougou on 22 June 2010.

:STBNS|978-92-79—25087-3

. Titulo

142001 DEP 10.14 COM cot

Pag. 28



Titulos TRA 27/06/2014

94
TRATADO de adhesiéon de Espafa a las Comunidades Europeas.

ESPINAR, M.

Tratado de adhesion de Esparfia a las Comunidades Europeas. --
Madrid : Editorial Castro, -1985 -- v. <2>; 24 cm. --
(MEonggrafl’as Comunidades Europeas)

n2v.

D.L. M 42972-1985 Oficina Depdsito Legal Madrid. -- ISBN
84-85206-09-6

1. Adhesion de Espafia a las Comunidades Europeas. I. Espafia.
Tratados, etc. (, 1986) II. Tratado de Adhesion de Esparfia y
Portugal a las Comunidades Europeas (1986) III. Titulo

142001 DEP 1.22.01 ESP tra

95
TRATADO de Adhesion de Espafia y Portugal a las Comunidades
Europeas (1986)

ESPINAR, M.

Tratado de adhesion de Esparfia a las Comunidades Europeas. --
Madrid : Editorial Castro, -1985 -- v. <2>; 24 cm. --
(MEonggrafl’as Comunidades Europeas)

n2v.

D.L. M 42972-1985 Oficina Depdsito Legal Madrid. -- ISBN
84-85206-09-6

1. Adhesion de Espafia a las Comunidades Europeas. I. Espafia.
Tratados, etc. (, 1986) II. Tratado de Adhesion de Esparfia y
Portugal a las Comunidades Europeas (1986) IlI. Titulo

142001 DEP 1.22.01 ESP tra

96
TV broadcasting in Europe and the new technologies /

LOCKSLEY, Gareth

TV broadcasting in Europe and the new technologies / Gareth
Locksley. -- Luxembourg : Office for Official Publications of the
European Communities, 1988. -- 384 p. -- (Document)

En portada: Deadline 92, a frontiere-free Europe.

D.L. 4.12.3. -- ISBN 92-825-8759-2

1. Comunidad Econdmica Europea. 2. Medios audiovisuales.
3. Television-Programas. 4. Innovaciones tecnologicas.

142001 DEP 4.12.3 LOC tvb

Pag. 29



Titulos VAD 27/06/2014

97
VADE-MECUM budgétaire de la Communauté /

COMISION EUROPEA.

Vade-mecum budgétaire de la Communauté / Communautes
Européennes. Comission. -- éd. 1988. -- Luxembourg : Oficina de
Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas, 1988 -- 101 p.
;21 X 30 cm.

ISBN92-825-8876-9

1. Presupuestos-Comunidad Econdémica Europea. I. Comision de las
Comunidades Europeas., editor literario. Il. Comunidades Europeas.
Oficina de Publicaciones Oficiales., editor.

142001 DEP 2.01 COM vad

98
VADE-MECUM budgétaire de la Communauté :

COMMUNAUTES EUROPEENNES.

Vade-mecum budgétaire de la Communauté : situation 1990.
/Communautés européennes. -- Troisieme édition. -- Luxembourg :
Office des publications officielles des Communautés européennes,
1991 -- 99 p. : graf. ; 21 cm.

ISBN9282622436

142001 DEP 2.01 COM vad

99 )
VADEMECUM presupuestario 1995 /

COMISION EUROPEA.

Vademeécum presupuestario 1995 / Comision Europea. -- Luxemburgo
: Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas,
1995 -- 110 p.

SEC 5958) 1400-ES.

ISBN9282743349 _ _ _

1. Union Europea. 2. Uni6 Europea. 3. Hacienda publica.
4. Presupuesto. 5. Finances publiques. 6. Presupost. 7. Paises de
la Union Europea. 8. Paisos de la Comunitat Economica Europea.
|. Comisién Europea.

142001 DEP 2.01 COM vad

100 )
VADEMECUM presupuestario 1996 /

COMISION EUROPEA.

Vademécum presupuestario 1996 / Comision Europea. -- Luxemburgo
: Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas,
1996 -- 110 p.

SEC (96) 1200-ES.

Pag. 30



Titulos VAD 27/06/2014

ISBN928277600X _ o
1. Unién Europea 2. Presupuesto de la Union Europea |I. Comision
Europea.

142001 DEP 2.01 COM vad

101 )
VADEMECUM presupuestario 1998. /

COMISION EUROPEA.

Vademeécum presupuestario 1998. / Comision Europea. --
Luxemburgo : OPOCE, 1998 -- 118 p. ; 21 cm. apais.

ISBN9282837394

1. Europa-Situacion economica. I. Titulo

142001 DEP 2.01 COM vad

102 )
VADEMECUM presupuestario, 1999 /

COMISION EUROPEA. o

Vademeécum presupuestario, 1999 / Comision Europea. --
Luxemburgo : Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas, 1999 -- 120 p.

ISBN928287320x

1. Dret. I. OPOCE. Il. Titulo

142001 DEP 2.01 COM vad

103
V Edicién de los Premios Jévenes Andaluces Construyendo Europa

JACE 2011.

EUROPE DIRECT.

V Edicion de los Premios Jévenes Andaluces Construyendo Europa
JACE 2011. -- [2011]

2 DVD.

I. Red de Informacion Europea Andaluza. Il. Titulo

142001 CD CD-MON-118

104
VIVIR bien, respetando los limites de nuestro planeta:

COMISION EUROPEA, Direccion General de Medio Ambiente.

Vivir bien, respetando los limites de nuestro planeta: VIl PMA
- Programa General de Accion de la Union en materia de Medio
Ambiente hasta 2020 / Comision Europea, Direccion General de Medio
Ambiente. -- Luxemburgo : Oficina de Publicaciones de la Unién
Europea,2013 -- 4 p.

Pag. 31



Titulos VIV 27/06/2014

ISBN978-92-79-33904-2
[. Titulo

142001 DEP 9.12 COM viv

Pag. 32



INDICE PRINCIPAL

86-09 Extremadura mas de 20 afios de progreso con Europa./ : 1

ABC de I'Europe: L"Europe Economique : 1

ABC de L'Europe: L"Europe Juridique : 2

ABC de I'Europe:L"Europe Militaire/ : 2

ABC de I'Europe: L'Europe Militaire: : 2

ABC de I'Europe: L"Europe Militaire : 2

ABC de L'Europe: L Europe Politique / : 3

ABC de I'Europe: L'Europe Technique : 3

ACTAS de la Conférence Européenne de l'audiovisuel : : 3

ANNUAL report 2013: : 4

ANNUAL report = Rapport annuel / : 4

AUDIO-VISUAL statistics: : 4

BASIC figuresonthe EU : 5

BASIC figuresonthe EU: : 5

BASIC figurosenthe EU: : 5

BOLETIN de informacion sobre las Comunidades Europeas.
Suplemento ;: 5

BUDGET de I'UE 2012: : 6

Le BUDGET des Parlements : : 6

CINE europeo en Europa: Memoria del encuentro celebrado en
Madrid del 26 al 31 de mayo de 1987 . 6

COMPRENDER las politicas de la Union Europea/ : 7

COMUNICACION de la Comision acerca de la estrategia
informativa sobre el euro: : 7

CONSTRUYAMOS iu_ntos Europa: : 7

CURSO sobre la politica regional europea l: : 7

Le DROIT d'établissement. : 8

Le DROIT européen: : 8

EASL. : 8

Una EDITORIAL para Europa: : 9

EL Consejo de la Unién Europea 1952-2012: : 9

ENERGY, transport and enviroment indicators. : 9

ENERGY, transport and environment indicators. / : 9

La ERA digital, la politica audiovisual europea : 10

ERASMUS - Facts,Flgures & Trends. The European Union support
for student and staff exchanges and university cooperation
in 2011-12./: 10

EU - Haushalt 2012: : 10

EU budget 2012: : 11

EUROINSTITUT catalan transfrontalier : 11

EUROPA'92: : 11

EUROPAKO Ongizate Estatua = Estado Europeo de Bienestar: : 11

EUROPA: : 12

EUROPEAN directory : : 12

EUROPEAN statistics on regions and cities / : 12

EUROPEAN Union publishers'forum : : 12

EUROSTAT regional yearbook 2013./ : 13

EUROVOC. : 13

FONDOS europeos en Andalucia : 13

GUIA de publicaciones gratuitas de la Unioén Europea. /. /: 14

GUIDE de la jurisprudence de la Cour de justice des CE
relative aux articles 52 ss du traité CE : : 14

HABLEMOS del euro : 14

HIGH level group on the modernisation of higher education: : 15

Pag. 34



INDICE PRINCIPAL

HOUSEHOLD over-indebtedness in the EU : 15

IMPACT des nouvelles technologies sur la concurrence dans

_ lindustrie de la télévision en Europe / : 15

INDICES del Diario oficial de las Comunidades Europeas. : 16

INFORMATION engineering : : 16

INFORME anual 2013 : : 16

INFORME anual. : 17

INFORME anual de 2012 sobre las politicas de la Union Europea
en materia de desarrollo y ayuda exterior y su aplicacion
en2011:: 17

INFORME de conferencia No. 4/1986 : : 17

INFORME de la Comision: : 18

INFORME de la Comision : : 18

INFORME financiero 1987/ : 18

INFORME financiero : : 18 _

INFORMING young people about Europe : projects 1994-1997 : 19

Los INSTRUMENTOS financieros comunitarios / : 19

KEY figures on Europe: : 19

LA bdsqueda de trabajo en Europa: : 20

LEY Organica 2/2007, de 19 de marzo, de reforma del Estatuto
de Autonomia para Andalucia/ : 20

LUCAS: : 20

LUCHA contra el fraude. : 21

MLIS: . 21

OEUVRER pour l'unification européenne : : 21

PANORAMA of EU Regional Programmes and Projects: : 22

La PARTICIPACION de la Union Europea en tratados
}nter2n2a0|onales para la proteccidn de los derechos humanos

SSERSPECTIVAS para una politica exterior y de seguridad comun :

POLITICAL trust and civic engagement during the crisis / : 23

PREMIOS 2010. IV Concurso de Relatos breves Il Concurso de
Fotrografia . Europa de contrastes / : 23

La PRODUCCION audiovisual en el mercado unico/ : 24

PROGRAMA de trabajo. 1998/1999 : 24

PROPUESTA modificada de Decision del Consejo: : 24

PROTECCION de los intereses financieros de la Comunidad : 25

La PROTECTION juridique des interets financiers de la
Communauté : 25

Iégs RELACIONES entre las Naciones Unidas y la Union Europea : :

RELACIONES financieras entre Espafia y la Unién Europea: : 26

REPERTORIO de bases de datos publicas : : 26

Les SERVICES d'intérét général en Europe. : 26

SIETE vidas : : 27

La SIMPLIFICACION de los Tratados comunitarios : 27

SMARTER, greener, more inclusive? : : 27

SOCIAL policies: : 27

TESAURO Eurovoc : : 28

TESAURO Eurovoc./ : 28

THE Cotonou Agreement: : 28

TRATADO de adhesiéon de Espafa a las Comunidades Europeas. : 29

TRATADO de Adhesion de Esparia y Portugal a las Comunidades

Pag. 35



INDICE PRINCIPAL

Europeas (: 29 _
TV broadcasting in Europe and the new technologies / : 29
VADE-MECUM budgétaire de la Communauté / : 30
VADE-MECUM budgétaire de la Communauté : : 30
VADEMECUM presupuestario 1995/ : 30
VADEMECUM presupuestario 1996 / : 30
VADEMECUM presupuestario 1998./ : 31
VADEMECUM presupuestario, 1999/ : 31
V Edicion de los Premios Jévenes Andaluces Construyendo
Europa JACE 2011.: 31
VIVIR bien, respetando los limites de nuestro planeta: : 31

Pag. 36



INDICE DE AUTORES

ANDALUCIA. [Estatuto de autonomia, 2007]: 67.

BLANC ALTEMIR, Antonio: 83.

CAMIADE, Martine: 37.

CEREXHE, Etienne: 27.

CERVILLA MARTINEZ, Pedro: 18, 64.

COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS.: 59, 60.

COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS: 80.

COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS (BRUSELAS): 47.
COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS. (Bruselas): 62.
COMISION EUROPEA.: 23, 26, 28, 34, 48, 49, 56, 66, 69, 70, 71, 81,
82, 86, 97, 99, 100, 101, 102.

COMISION EUROPEA, Direccion General de Desarrollo y Cooperacion -
EuropeAid .: 55.

COMISION EUROPEA, Direccion General de Empleo, Asuntos Sociales e
Inclusion.: 87.

COMISION EUROPEA, Direccion General de Medio Ambiente.: 104.
COMISION EUROPEA. Direccion General de Comunicacion.: 22.
COMISION EUROPEA. Direccion General Educacion, Formacion y
Juventud.: 63.

C709MISION EUROPEA. OFICINA EUROPEA DE LUCHA CONTRA EL FRAUDE (C
COMMISSION EUROPEENNE.: 19.

COMMUNAUTES EUROPEENNES.: 98.

COMUNIDADES EUROPEAS.: 61, 85, 92.

CONFERENCE EUROPEENNE DE L'AUDIOVISUEL (:. 30 juin ler et 2
juillet 1994:. Bruxelles): 11.

CONSEJO DE LA UNION EUROPEA.: 88.

ESPANA. Ministerio de Economia y Hacienda. Direccién General de
Fondos Comunitarios.: 84.

ESPINAR, M.: 94, 95.

EUR-OP.: 29.

EUROBASK , Consejo Vasco del Movimiento Europeo.: 39.
EUROPAISCHE KOMMISSION.: 35.

EUROPEAN COMMISION, Directirate General Development and
Cooperation - EuropeAid.: 12.

EUROPEAN COMMISSION.: 13, 36, 50, 90. _ _
Eg%gPEAN COMMISSION, Development and cooperation - Europeaid.: 72,
EUROPEAN COMMUNITIES.: 43.

EUROPEAN FOUNDATION FOR THE IMPROVEMENT OF LIVING AND WORKIN
CONDITIONS .: 51, 76.

EUROPE DIRECT.: 103.

EUROPE DIRECT, Caceres.: 77.

EUROSTAT , European Commission.: 14, 15, 16, 17, 42, 65, 68, 89.
FEDERACION EUROPEA DE REALIZADORES DE LO AUDIOVISUAL.: 21.
INSTITUTO DE RELACIONES EUROPEO - LATINOAMERICANAS.: 58.
JEANDON, Jean-Paul: 52.

LOCKSLEY, Gareth: 96.

LOPEZ MARTINEZ, Maria Isabel: 1.

MAGGIORE, Matteo: 78.

MARIN AIS, J.Rafael: 74.

MAURO, Paola: 24.

MORILLO SANCHEZ, Francisco: 25.

OREJA, Marcelino: 33.

Pag. 38



INDICE DE AUTORES

PARLAMENTO EUROPEO.: 38.

PARLAMENTO EUROPEO. Direccion general de estudios.: 20.
PARLAMENTO EUROPEO. DIRECCION GENERAL DE ESTUDIOS.: 75.
SECRETARIA GENERAL DEL CONSEJO EUROPEO.: 30.

TEAM EUROPE.: 41.

TELEMATICS APPLICATIONS PROGRAMME 1994-1998.: 54.

UNION EUROPEA.: 40.

UNION EUROPEA. Comision. Eurostat.: 31, 32, 44.

VISINE, Francois: 2, 3,4,5,6, 7, 8,9, 10.

Pag. 39



INDICE DE TITULOS

86-09 Extremadura mas de 20 afios de progreso con Europa. / : 1.
ABC de I'Europe: L"Europe Economique : 2, 3.

ABC de L'Europe: L Europe Juridique : 4.

ABC de I'Europe:L"Europe Militaire/ : 5.

ABC de I'Europe: L'Europe Militaire: : 6.

ABC de I'Europe: L Europe Militaire : 7.

ABC de L'Europe: L Europe Politique / : 8.

ABC de I'Europe: L'Europe Technique : 9, 10.

ACTAS de la Conférence Européenne de l'audiovisuel : : 11.
ANNUAL report 2013: : 12.

ANNUAL report = Rapport annuel / : 13.

AUDIO-VISUAL statistics: : 14.

BASIC figures on the EU : 15.

BASIC figures on the EU: : 16.

BASIC figuros en the EU: : 17.

BUDGET de I'UE 2012: : 19.

Le BUDGET des Parlements : : 20.

CINE europeo en Europa: Memoria del encuentro celebrado en Madrid
del 26 al 31 de mayo de 1987 : 21.

COMPRENDER las politicas de la Union Europea/ : 22.
COMUNICACION de la Comision acerca de la estrategia informativa
sobre el euro : : 23.

CONSTRUYAMOS iuntos Europa : : 24.

CURSO sobre la politica regional europea I: : 25.

Le DROIT européen: : 27.

EASL: : 28.

Una EDITORIAL para Europa : : 29.

EL Consejo de la Unidén Europea 1952-2012: : 30.

ENERGY, transport and enviroment indicators.: 31.

ENERGY, transport and environment indicators. / : 32.

La ERA digital, la politica audiovisual europea : 33. _
ERASMUS - Facts,Figures & Trends. The European Union support for
}stl:ﬂent and staff exchanges and university cooperation in 2011-12.
EU - Haushalt 2012: : 35.

EU budget 2012: : 36.

EUROINSTITUT catalan transfrontalier : 37.

EUROPA: : 40.

EUROPA '92 : : 38.

EUROPAKO Ongizate Estatua = Estado Europeo de Bienestar:: 39.
EUROPEAN directory : : 41.

EUROPEAN statistics on regions and cities / : 42.

EUROPEAN Union publishers'forum : : 43.

EUROSTAT regional yearbook 2013. / : 44.

FONDOS europeos en Andalucia : 46.

GUIA de publicaciones gratuitas de la Union Europea. /. /: 47.
GUIDE de la jurisprudence de la Cour de justice des CE relative
aux articles 52 ss du traité CE : : 26, 48.

HABLEMOS del euro : 49.

HIGH level group on the modernisation of higher education:: 50.
HOUSEHOLD over-indebtedness in the EU : 51.

IMPACT des nouvelles technologies sur la concurrence dans
I'industrie de la télévision en Europe / : 52.

INFORMATION engineering : : 54.

Pag. 41



INDICE DE TITULOS

INFORME anual 2013 : : 55.

INFORME anual de 2012 sobre las politicas de la Union Europea en

r5n7ateria de desarrollo y ayuda exterior y su aplicacion en 2011 ::

INFORME de conferencia No. 4/1986 : : 58.

INFORME de la Comision: : 59.

INFORME de la Comision : : 60.

INFORME financiero : : 62.

INFORME financiero 1987 / : 61.

INFORMING young people about Europe : projects 1994-1997 : 63.

Los INSTRUMENTOS financieros comunitarios / : 18, 64.

KEY figures on Europe: : 65.

LA busqueda de trabajo en Europa: : 66.

LEY Organica 2/2007, de 19 de marzo, de reforma del Estatuto de

Autonomia para Andalucia / : 67.

LUCAS: : 68.

MLIS : : 70.

OEUVRER pour l'unification européenne : : 71.

PANORAMA of EU Regional Programmes and Projects: : 72, 73,

La PARTICIPACION de la Unién Europea en tratados internacionales

para la proteccion de los derechos humanos /: 74.

PERSPECTIVAS para una politica exterior y de seguridad comun : 75.

POLITICAL trust and civic engagement during the crisis /: 76.

PREMIOS 2010. IV Concurso de Relatos breves Il Concurso de

Fotrografia . Europa de contrastes / : 77.

La PRODUCCION audiovisual en el mercado unico / : 78.

PROGRAMA de trabajo. 1998/1999 : 79.

PROPUESTA modificada de Decision del Consejo: : 80.

2F3>ROTECCION de los intereses financieros de la Comunidad : 56, 69,
1.

Iég PROTECTION juridique des interets financiers de la Communauté:

Las RELACIONES entre las Naciones Unidas y la Union Europea :: 83.

RELACIONES financieras entre Espafia y la Unién Europea: : 84.

REPERTORIO de bases de datos publicas : : 85.

Les SERVICES d'intérét général en Europe.: 86.

SIETE vidas : : 87.,

La SIMPLIFICACION de los Tratados comunitarios : 88.

SMARTER, greener, more inclusive? : : 89.

SOCIAL policies: : 90.

TESAURO Eurovoc : : 45, 53, 91.

TESAURO Eurovoc. / : 92.

THE Cotonou Agreement: : 93.

TRATADO de adhesiéon de Esparfa a las Comunidades Europeas.: 94, 95.

TV broadcasting in Europe and the new technologies / : 96.

VADE-MECUM budgétaire de la Communauté / : 97.

VADE-MECUM budgétaire de la Communauté : : 98.

VADEMECUM presupuestario 1995 / : 99.

VADEMECUM presupuestario 1996 / : 100.

VADEMECUM presupuestario 1998. /: 101.

VADEMECUM presupuestario, 1999 / : 102.

V Edicion de los Premios Jévenes Andaluces Construyendo Europa

JACE 2011.: 103.

VIVIR bien, respetando los limites de nuestro planeta: : 104.

Pag. 42



INDICE DE MATERIAS

ADHESION DE ESPANA A LAS COMUNIDADES EUROPEAS.: 94, 95.
América latina.: 58.

ANDALUCIA.: 46, 67.

ASTURIES.: 18, 64.

AUTONOMIA.: 67. )

AYUDA AL DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL.: 57.
AYUDA COMUNITARIA.: 46.

AYUDA ECONOMICA.: 57.

BASES DE DATOS-Catalogos.: 85.

BASES DE DATOS-Paises de la Union Europea.: 85.
BIENESTAR SOCIAL.: 76.

BIENESTAR SOCIAL-Paises de la Union Europea 51.
CALIDAD DE VIDA-Paises de la Unién Europea.: 76.
CATALUNA-Politica y gobierno.: 37.

CIENCIES SOCIALS.: 11.

CINE-Paises de la AELE-Estadisticas.: 14.

CINE-Union Europea-Estadisticas.: 14.

COMPETENCIA ECONOMICA-Television-Comunidad Europea.: 52.
COMUNIDAD ECONOMICA EUROPEA.: 96.

COMUNIDADES EUROPEAS.: 56, 69, 81.

COMUNIDADES EUROPEAS-Directoris.: 41.

COMUNIDADES EUROPEAS-Politica cultural.: 78.
COMUNIDADES EUROPEAS-Politica de la comunicacion.: 78.
COMUNIDADES EUROPEAS.Comision.: 56, 69, 81.
COMUNITAT EUROPEA-Obres de divulgacio.: 24.
CONFERENCIA INTERGUBERNAMENTAL.: 88.

CONSEJO DE EUROPA.: 71.

CONSTRUCCIO EUROPEA.: 24.

CONVENIO EUROPEO DE DERECHOS HUMANOS (1950): 74.
COOPERACION INTERNACIONAL.: 57, 83.

CRISIS ECONOMICA.: 76.

DEFENSA EUROPEA.: 75.

DERECHO-Europa.: 27.

DERECHO AUTONOMICO.: 67.

DERECHO COMUNITARIO.: 26, 48, 88.

DI%LI?ECHO INTERNACIONAL Y DERECHO INTERNO-Paises de la Union Europe:
DERECHO PRESUPUESTARIO-Union Europea.: 82.
DESARROLLO ECONOMICO.: 57.

DESARROLLO RURAL.: 46.

DESARROLLO SOSTENIBLE.: 46.

DEUDA PUBLICA-Paises de la Unién Europea.: 51.

DRET.: 20, 102.

ECONOMIA.: 23.

ECONOMIA REGIONAL.: 37.

EDITORS-Uni6 Europea.: 29.

ENCABEZAMIENTOS DE MATERIA-Paises de la Unidén Europea.: 92.
ENCAPCALAMENTS DE MATERIA.: 45, 53, 91.
ENGINYERIA-Investigacio-Europa.: 54.

ENSENANZA SUPERIOR.: 50.

EURO.: 49.

EUROPA-Condiciones econdmicas-1945-: 2, 3.
EUROPA-Politica y gobierno.: 4, 8.
EUROPA-Politica y gobierno- 1945-: 2, 3, 9, 10.

Pag. 44



INDICE DE MATERIAS

EUROPA-Situacion economica.: 101.

EUROPE-Economic conditions-1945-: 2, 3.

EUROPE-Politics and government-1945-: 2, 3, 9, 10.

FINANCES PUBLIQUES.: 99.

FINANCIACION.: 50.

GESTION PRESUPUESTARIA-Control-Unién Europea.: 82.
HACIENDA PUBLICA.: 99.

HACIENDA PUBLICA-Contabilidad-Unién Europea.: 82.

IGUALDAD SOCIAL.: 50. |

INNOVACIONES TECNOLOGICAS.: 96.

INSTITUCIONES.: 79. |

INTEGRACION ECONOMICA INTERNACIONAL-Paises da Union Europea.: 38.
INVESTIGACIO-Projectes-Comunitat Europea, Paisos de la.: 54.
JUVENTUD.: 63.

JUVENTUD-Europa.: 63.

LEGISLACION.: 67.

MEDIOS AUDIOVISUALES.; 96.

MEDIOS DE COMUNICACION SOCIAL-Comunidades europeas.: 78.
MEDITERRANEO (REGION): 37.

NACIONES UNIDAS-Paises de la Union Europea.embne.: 83.
ORGANISMES INTERNACIONALS-Europa.: 5, 6, 7.
ORGANIZACION DEL TRATADO DEL ATLANTICO NORTE.: 75.
PAISES DE LA UNION EUROPEA.: 99.

PAISES DE LA UNION EUROPEA-Condiciones sociales.: 51.
PAISOS DE LA COMUNITAT ECONOMICA EUROPEA.: 99.
PERSONAS CON DISCAPACIDAD-Derechos politicos y civiles-Tratados,
convenios, etc.: 74.

POLITICA EXTERIOR.: 75.

P(g)LITICA LINGUISTICA-Comunitat Economica Europea, Paisos de la.:
70.

POLITICA REGIONAL COMUNITARIA.: 37.

PRESUPOST.: 99.

PRESUPUESTO.: 99. )

PRESUPUESTO DE LA UNION EUROPEA: 100.
PRESUPUESTOS-Administracion-Union Europea.: 82.
PRESUPUESTOS-Comunidad Econdmica Europea.: 97.
PRESUPUESTOS COMUNITARIOS.: 61.

PROYECTOS AMBIENTALES.: 46.

PUBLICACIONES OFICJALES-Catalogos.: 47.

IF’UBLICACIONS CIENTIFIQUES-Comunitat Economica Europea, Paisos de
a.. 54.

PUBLICACIONS ELECTRONIQUES.: 54.

PUBLICACIONS OFICIALS-Comunitat Europea, paisos de la.: 29.
EQUBLICACIONS OFICIALS-Comunitat Europea, paisos de la-Catalegs.:
RADIO-Paises de la AELE-Estadisticas.: 14.

RADIO-Union Europea-Estadisticas.: 14.

RELACIONES DE LA COMUNIDAD.: 75.

SEGURIDAD INTERNACIONAL.: 83.

SEGUROS-Derecho-Paises de la Union Europea.: 26, 48.
SERVICIOS PUBLICOS-Paises de la Union Europea.: 86.

TEAM EUROPE-Directoris.: 41.

TECHNOLOGY-Europe.: 9, 10.

TECNOLOGIA-Europa.: 9, 10.

Pag. 45



INDICE DE MATERIAS

TELEMATICA-Comunitat Europea, Paisos de la.: 54.
TELEVISION-Innovaciones tecnolégicas-Comunidad Europea.: 52.
TELEVISION-Paises de la AELE-Estadisticas.: 14.
TELEVISION-Programas.: 96.

TELEVISION-Union Europea-Estadisticas.: 14.

THESAURUS.: 45, 53, 91, 92.

TRATADOS INTERNACIONALES-Paises de la Unién Europea.: 74.
UNIO EUROPEA.: 99.

UNION EUROPEA.: 50, 75, 99.

UNION EUROPEA: 100.

UNION EUROPEA-Bibliografia-Catalogos.: 43.

UNION EUROPEA-Politica exterior.embne.: 83.

UNION EUROPEA OCCIDENTAL.: 75.

UNION MONETARIA EUROPEA.: 49.

VIDEO-Paises de la AELE-Estadisticas.: 14.

VIDEO-Unién Europea-Estadisticas.: 14.

Pag. 46



	boletin-074-portada
	boletin-074-absys

